

Bildningsförvaltningen  
Anna Lindholm

Utbildningsnämnden

## **Samråd för föreslagna avfallsföreskrifter för Danderyds kommun**

### **Ärendet**

I alla kommuner, enligt miljöbalken (1998:808), skall det finnas en renhållningsordning som innehåller två delar; avfallsföreskrifter och avfallsplan. Avfallsföreskrifterna reglerar hanteringen av avfall i kommunen. Kommunen har stor frihet att utforma sina avfallsföreskrifter för att uppnå en ur miljö- och hälsoskyddssynpunkt god avfallshantering. I föreskrifterna anges bland annat vilka hämtningsintervall som ska gälla för olika områden och olika fraktioner av avfall. Föreskrifterna är kommunens regler, dels för utformning av avfallshantering som omfattas av kommunalt ansvar, dels för ansvar och skyldigheter för såväl kommunen som fastighetsinnehavare. De beskriver det ansvar som kommunen, fastighetsinnehavare, verksamheter och enskilda avfallslämnare har i fråga om hantering av avfall.

Danderyds kommuns gällande avfallsföreskrifter antogs av kommunfullmäktige den 17 oktober 2022 (§ 129) och trädde i kraft den 1 februari 2023. Det har efter föreskrifternas ikraftträdande beslutats ett antal lagar och förordningar, bland annat rörande fastighetsnära förpackningsinsamling. För att säkerställa att Danderyds avfallsföreskrifter harmoniserar med gällande lagstiftning finns det ett behov av revidering.

I och med att det är tal om flera lagändringar, exempelvis frågan kring textilavfall, anser samhällsutvecklingsförvaltningen att det är mer gynnsamt för kommunen att följa avfallsbranschens norm och mall för hur föreskrifter ska skrivas och se ut. På så sätt blir det lättare framgent att revidera föreskrifterna när behovet finns. Därför har stora delar av strukturen förändrats och bilagor tagits fram. Det samlade dokumentet går från cirka 120 paragrafer till cirka 70 paragrafer. På grund av den stora strukturella förändringen redovisas inte ärendet med jämförelse med nuvarande och föreslagna avfallsföreskrifter.

Bildningsförvaltningen bedömer att förslaget är välavvägt, då det skapar utrymme för anpassning till ny lagstiftning. Förvaltningen rekommenderar därför att nämnden tillstyrker förslaget i sin nuvarande form utan ändringar.

### **Bildningsförvaltningens förslag till beslut**

#### **Utbildningsnämndens beslut**

Utbildningsnämnden antar förslag till yttrande daterat 2025-01-24 som svar på samråd för föreslagna avfallsföreskrifter för Danderyds kommun.

Bildningsförvaltningen  
Anna Lindholm

### **Konsekvenser för barn och unga**

Bildningsförvaltningens förslag innebär att nämnden inte fattar ett slutgiltigt beslut i denna fråga, vilket innebär att förslaget i nuläget inte leder till några direkta konsekvenser för barn och unga. Däremot ges utbildningsnämnden en möjlighet att genom sitt yttrande påverka utformningen av avfallsföreskrifterna, vilket kan ha en indirekt effekt på denna grupp.

En effektiv avfallshantering är en viktig förutsättning för att dagens barn ska kunna växa upp i en miljö som ger dem goda livsvillkor som vuxna. Avsaknaden av tydliga och fungerande regler inom avfallsområdet riskerar att påverka denna möjlighet för framtidens generationer negativt. Bildningsförvaltningen anser att de föreslagna avfallsföreskrifterna bidrar till att skapa en hållbar och hälsosam miljö för barn och unga och därmed stärker deras förutsättningar för en god livskvalitet både nu och i framtiden.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Svar på remisser medför inga ekonomiska konsekvenser.

Johannes Pålsson

Bildningsdirektör

### **Handlingar i ärendet**

1. Tjänsteutlåtande, Samråd för föreslagna avfallsföreskrifter för Danderyds kommun
2. Förslag till yttrande över samråd för föreslagna avfallsföreskrifter för Danderyds kommun
3. Tekniska nämndens beslut, 2024-11-28 § 134
4. Samhällsutvecklingsförvaltningens tjänsteutlåtande, 2024-11-21
5. Inbjudan till samråd för avfallsföreskrifter för Danderyds kommun
6. Samrådsförslag till avfallsföreskrifter för Danderyds kommun
7. Bilaga 1 Sortering och hantering
8. Bilaga 2 Hämtningsområden och ordinarie hämtning
9. Bilaga 3 Översikt om anmälan och ansökan om undantag från avfallsföreskrifterna
10. Gällande avfallsföreskrifter 2023-02-01



Bildningsförvaltningen  
Anna Lindholm

Expedieras  
Kommunstyrelsen